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Annotatsiya. Ushbu maqolada endogen affektiv buzilishlar (depressiya va 

bipolyar buzilish) bilan kasallangan bemorlar orasida suitsidal tendensiyalarni erta 

aniqlash usullari o‘rganildi. Tadqiqot 18 bemor ishtirokida o‘tkazilgan bo‘lib, 

psixodiagnostik testlar, klinik kuzatuvlar va psixometrik indikatorlar orqali suitsidal 

xatarni baholash metodlari tahlil qilindi. Natijalar endogen affektiv buzilishlarda 

suitsidal tendensiyalarni erta tashxislashda individual psixodiagnostik yondashuvlar 

muhimligini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: endogen affektiv buzilish, depressiya, bipolyar buzilish, suitsidal 

tendensiya, erta tashxis. 
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Abstract. In this article, methods for early detection of suicidal tendencies 

among patients with endogenous affective disorders (depression and bipolar disorder) 

were studied. The study was conducted with the participation of 18 patients, and 

methods for assessing suicidal risk were analyzed using psychodiagnostic tests, clinical 

observations, and psychometric indicators. The results indicate the importance of 

individual psychodiagnostic approaches in the early diagnosis of suicidal tendencies in 

endogenous affective disorders. 
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Аннотация. В данной статье были изучены методы раннего выявления 

суицидальных тенденций среди пациентов с эндогенными аффективными 

расстройствами (депрессия и биполярное расстройство). Исследование 

проводилось с участием 18 пациентов, проанализированы методы оценки 

суицидального риска с помощью психодиагностических тестов, клинических 

наблюдений и психометрических индикаторов. Результаты показывают 

важность индивидуальных психодиагностических подходов в ранней 

диагностике суицидальных тенденций при эндогенных аффективных 

расстройствах. 

Ключевые слова: эндогенное аффективное расстройство, депрессия, 

биполярное расстройство, суицидальная тенденция, ранняя диагностика. 

 

Endogen affektiv buzilishlar — bu markaziy nerv tizimi funksiyalarining 

buzilishi natijasida kelib chiqadigan ruhiy holatdagi doimiy o‘zgarishlar bilan 

xarakterlanadigan patologiyalar bo‘lib, ular asosan depressiv va manik-depressiv 

epizodlarni o‘z ichiga oladi. Shu turdagi buzilishlarda suitsidal xatar yuqori bo‘lib, 

bemorlarning hayot sifati va xavfsizligiga jiddiy tahdid soladi. 

Erta tashxis va suitsidal tendensiyalarni aniqlash metodlarini rivojlantirish 

psixiatrik amaliyotda muhim ahamiyatga ega. Tadqiqotning maqsadi endogen affektiv 

buzilishlarda suitsidal xatarning psixodiagnostik va klinik usullar orqali aniqlanishi 

samaradorligini tahlil qilishdir. 

Tadqiqot ob’ekti va metodlari. Tadqiqot ob’ekti sifatida 20–55 yosh 

oralig‘idagi, jinsiga ko‘ra erkak va ayol bemorlarni o‘z ichiga olgan 18 bemor tanlandi. 

Bemorlarning ruhiy holati, depressiv va manik simptomlari, shuningdek suitsidal fikr 

va rejalari klinik suhbat orqali baholandi. Shu bilan birga, suitsidal tendensiyalarni 

aniqlash va depressiya darajasini o‘lchash uchun psixodiagnostik testlar qo‘llanildi, 

jumladan Beck Depression Inventory (BDI), Hamilton Depression Rating Scale 

(HAM-D) va Suitsidal Tendensiyalar Shkalasi (STS). Tadqiqot davomida 

bemorlarning kayfiyati, energiya darajasi, uyqu va ishtaha kabi psixometrik 

indikatorlar ham muntazam kuzatildi. Olingan natijalar SPSS dasturi yordamida 

analitik va tavsifiy statistik metodlar orqali tahlil qilindi, bu esa suitsidal xatar va 

endogen affektiv buzilishlarning o‘zaro bog‘liqligini aniqlash imkonini berdi. 
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Natijalar. Tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, tadqiqotga jalb qilingan 

bemorlarning 61%ida depressiv epizodlar davomida suitsidal fikrlar aniqlangan. 

Bipolyar buzilish bilan kasallangan bemorlarning esa 44%ida manik epizodlar paytida 

suitsidal xavf kuzatilgan. Suitsidal tendensiyalarni aniqlashda Beck Depression 

Inventory (BDI) va Suitsidal Tendensiyalar Shkalasi (STS) eng sezgir va ishonchli 

psixodiagnostik metodlar sifatida namoyon bo‘lgan. Shu bilan birga, klinik suhbatlar 

individual xususiyatlar va ruhiy holatning o‘ziga xos xatar faktorlarini aniqlashda 

muhim ahamiyatga ega ekanligi aniqlangan. Ushbu natijalar suitsidal tendensiyalarni 

erta aniqlashda kombinatsiyalangan diagnostik yondashuvlarning samaradorligini 

tasdiqlaydi. 

Jadval 1. Suitsidal tendensiyalarni tashxislashda testlar natijalari (18 bemor) 

Bemor № Diagnostik test 
Suitsidal xatar 

darajasi 
Klinik kuzatuv 

1 BDI Yuqori Depressiv 

2 HAM-D O‘rta Depressiv 

... ... ... ... 

18 STS Yuqori Bipolyar 

 

Muhokama. Natijalar endogen affektiv buzilishlarda suitsidal tendensiyalarni 

aniqlashda bir nechta metodlar kombinatsiyasining samarali ekanligini ko‘rsatadi. 

Klinik suhbat va psixometrik shkalalarning birgalikdagi qo‘llanilishi suitsidal xavfni 

erta bosqichda aniqlash imkonini beradi. 

Shuningdek, individual xususiyatlar — yosh, jins, oilaviy holat va kasallik tarixi 

— suitsidal tendensiyalarni bashorat qilishda muhim indikatorlar sifatida namoyon 

bo‘ladi. 

Xulosa. Endogen affektiv buzilishlarda suitsidal tendensiyalarni erta aniqlash 

katta ahamiyatga ega, chunki bu bemorlarning hayot xavfsizligini ta’minlashga 

yordam beradi. Tadqiqotda o‘rganilgan 18 bemor natijalari shuni ko‘rsatdiki, Beck 

Depression Inventory (BDI), Hamilton Depression Rating Scale (HAM-D) va Suitsidal 

Tendensiyalar Shkalasi (STS) suitsidal xatarning aniqlanishida yuqori sezgirlikka ega. 

Shu bilan birga, klinik suhbatlar va individual psixometrik kuzatuvlar suitsidal xatarni 

baholashda muhim yordamchi vosita bo‘lib, bemorlarni individual xavf guruhlariga 

ajratish imkonini beradi. Kelajakda suitsidal tendensiyalarni erta tashxislash 

samaradorligini oshirish maqsadida kombinatsiyalangan diagnostik metodlarni 

rivojlantirish tavsiya etiladi. 
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